[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗИМОВНИКОВСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2020                                     № 66                            п. Зимовники

	Об утверждении отчета  о реализации  в 2019 году муниципальной Программы Зимовниковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

           В соответствии с постановлением Администрации Зимовниковского сельского поселения от 19.10.2018 № 400 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Зимовниковского сельского поселения», распоряжением Администрации Зимовниковского района от 23.10.2018 № 69 «Об утверждении перечня муниципальных программ Зимовниковского сельского поселения»
                                      П О С Т А Н О В Л Я Ю:
 1. Утвердить отчет о реализации  в 2019 году муниципальной Программы Зимовниковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Данное постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Зимовниковского сельского поселения.
        4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста категории Тарасенко В.С.
Глава Администрации Зимовниковского
сельского поселения                                                            Д.П. Дубов
Постановление вносит

Сектор экономики и финансов
Приложение

к постановлению

Администрации Зимовниковского
сельского поселения
от 12.03.2020 №66
Отчет о реализации в 2019 году

муниципальной Программы Зимовниковского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта»
Муниципальная программа Зимовниковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» утверждена постановлением Администрации Зимовниковского сельского поселения от 08.11.2018 № 432 «Об утверждении муниципальной программы Зимовниковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» и предусматривает финансирование программных мероприятий в области физической культуры и спорта.

Раздел I. Результаты реализации муниципальной программы  Зимовниковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта», достигнутые за 2019 год
В 2019 году реализация муниципальной программы  Зимовниковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» (далее - Программа) осуществлялась путем выполнения программных мероприятий, направленных на поддержку физической культуры и массового спорта на территории поселения.
Финансирование мероприятий Программы осуществлялось за счет средств местного бюджета и внебюджетных источников, предусмотренных Программой.

На реализацию мероприятий  муниципальной программы Зимовниковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» в 2019 году предусматривалось 2938,8 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 2688,7 тыс. рублей.
Фактические расходы на реализацию мероприятий Программы в 2019 году в целом составили 2911,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета  – 2688,7 тыс. рублей. Средства, предусмотренные на реализацию Программы, использованы по целевому назначению.

В 2019 году программные мероприятия муниципальной программы Зимовниковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» годы выполнены в большей степени.

Раздел II. Результаты реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм муниципальной программы
В соответствии с подпрограммой «Развитие физической культуры и массового спорта в Зимовниковском сельском поселении» на финансирование мероприятий в  2019 году выделено – 2938,8 тыс.руб. в том числе за счет средств местного бюджета – 2688,7, израсходовано – 2911,7 тыс.руб., в том числе за счет средств местного бюджета – 2688,7 тыс. Рублей.
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Зимовниковского сельского поселения выполнены в объеме 2144,1, что составляет 100% от запланированных ассигнований. Из них на финансирование по обеспечению муниципального задания МУ ФСК «Игра» израсходовано 1800,0 тыс. рублей; на предоставление целевых субсидий МУ ФСК «Игра» израсходовано 344,1 тыс. рублей.
Расходы бюджетного учреждения за счет приносящей доход деятельности составили 223,0 тыс. рублей.
На финансирование физкультурных и массовых спортивных мероприятий было израсходовано 152,4 тыс. рублей при объеме запланированных расходов 152,4 тыс. рублей.
Администрация Зимовниковского сельского поселения были осуществлены расходы по перевозке спортивных команд, приобретение спортивной формы и спортивного инвентаря, призов, наградной атрибутики.

На финансирование мероприятий по развитию материально-технической базы сферы физической культуры и спорта было выделено 392,2 тыс. рублей. Средства были направлены на устройство основании для спортивной площадки.
      Сведения о выполнении основных мероприятий подпрограмм, а так же контрольных событий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» приведены в приложении 1 к Отчету о реализации в 2019 году муниципальной Программы Зимовниковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»
Раздел IV. Сведения об использовании бюджетных ассигнований на реализацию программы
          Сведения об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы приведены в приложении 2 к Отчету о реализации в 2019 году муниципальной Программы Зимовниковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»
Раздел V. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы
          Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за 2019 год, с обоснованием отклонений по показателям (индикаторам), плановые значения по которым не достигнуты приведены в приложении 3 к Отчету о реализации в 2019 году муниципальной Программы Зимовниковского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта».

Оценка эффективности муниципальной Программы осуществляется по следующим критериям:

Критерий «Степень достижения целевых показателей муниципальной Программы» базирующийся на анализе целевых показателей, указанных в муниципальной Программе, характеризующий степень достижения целей и решения задач  муниципальной Программы в целом, составил:

	Сп
	  ИДп
  ИЦп
	 =
	15,3
15
	= 1,02

Критерий «Степень достижения целевых показателей подпрограмм муниципальной Программы» базирующийся на анализе целевых показателей, указанных в муниципальной Программе, характеризующий степень достижения целей и решения задач подпрограммы 1 "Развитие массового спорта на территории Зимовниковского сельского поселения», составил:

	Сп
	  ИДп
  ИЦп
	 =
	15,5
15
	= 1,02

	Сп
	  ИЦп
  ИДп
	 =
	2
5
	= 0,4

Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программs, составила:

	С о =
	n

     Σ  пш/n

I=1
	 =
	1.42/2
	= 0,71

Критерий Степень реализации всех основных мероприятий, предусмотренных к реализации в отчетном году оценивается как доля основных мероприятий, выполненных в полном объеме

	СРом
	Мв
  М
	 =
	2
2
	= 1,0

Критерий «Степень соответствия запланированному уровню затрат», характеризующий соответствие достигнутых результатов реализации подпрограммы 1 «"Развитие массового спорта на территории Зимовниковского сельского поселения» затраченным ресурсам, составил:

	ССуз   =
	  ЗФ
  Зп
	 =
	 2911,7
2938,1
	= 0,99

Эффективность использования средств местного бюджета рассчитывается как отношение степени реализации мероприятия к степени соответствия запланированному уровню расходов:

	Эис
	СРм
ССуз
	 =
	1,0
0,99
	= 1,0

Уровень реализации муниципальной программы в целом оценивается по формуле:

УРпр= Cо х0,5 + СРомх 0,3 + Эисх 0,2 =0,71х0,5+1,0х0,3+1х0,2=0,86
Анализ реализации муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы в 2019 году, проведенный в соответствии с Методикой оценки эффективности показал, что программные цели и ожидаемые  результаты от реализации Программы достигнуты. Уровень реализации муниципальной программы в отчетном году признается удовлетворительным

Раздел VII. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы
В соответствии с постановлением Администрации Зимовниковского сельского поселения от 19.10.2018 № 400 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Зимовниковского сельского  поселения» ответственным исполнителям рекомендовать произвести корректировку плановых целевых показателей на 2020 год

                                                                                                                                       Приложение № 1 к отчету о реализации в 2019 году

муниципальной Программы Зимовниковского

сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»
                                                                                                   Сведения

о выполнении основных мероприятий подпрограмм, а так же контрольных событий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Причины не реализации/реализации не в полном объеме

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта в Зимовниковском сельском поселении»

	Основное мероприятие

	1.1
	Физическое воспитание населения Зимовниковского сельского поселения  и обеспечение организации

и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	Администрация Зимовниковского сельского поселения

МУ ФСК «Игра»
	01.01.2019
	31.12.2019
	01.01.2019
	31.12.2019
	совершенствование системы физического воспитания;

рост числа занимающихся физической культурой и спортом;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий
	Увеличился рост занимающихся физической культурой и спортом, и участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий
	-

	1.2
	Развитие материально-технической базы сферы физической культуры и спорта
	Администрация Зимовниковского сельского поселения

МУ ФСК «Игра»
	01.01.2019
	31.12.2019
	01.01.2019
	31.12.2019
	обеспечение сохранности зданий учреждений;

создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях;

улучшение технического состояния зданий учреждений;

обеспечение пожарной безопасности зданий учреждений;

увеличение количества спортивных объектов и улучшение их технического состояния

	Администрацией Зимовниковского сельского поселения были произведены работы по строительству основания для спортивной площадки для сдачи норм ГТО;
МУ ФСК «ИГРА» били освоены 344,1 тыс. рублей целевых субсидий на приобретение оборудования, ремонт здания

 Глава Администрации Зимовниковского сельского поселения                                                                Д.П. Дубов

Приложение № 2 к отчету о реализации в 2019 году

муниципальной Программы Зимовниковского

сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»
СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию

муниципальной программы за 2019 г.

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных
	Фактические
расходы (тыс. рублей),
<1>

	муниципальной программой

	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа   Зимовниковского

сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»
	Всего
	2938,7
	2688,7
	2911,7

	местный бюджет
	2938,7
	2688,7
	2688,7

	Внебюджетные источники
	250,0

	223,0

	Подпрограмма 1.

" Развитие физической культуры и массового спорта "
	Всего
	2938,7
	2688,7
	2911,7

	местный бюджет
	2938,7
	2688,7
	2688,7

	Внебюджетные источники
	250,0

	223,0

Приложение № 3 к отчету о реализации в 2019 году

муниципальной Программы Зимовниковского

сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»
СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Номер и наименование

	Единица

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,

предшествующий
отчетному <1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа  Зимовниковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	Доля населения систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения  поселения
	%
	-
	15
	15,3

	Подпрограмма 1  «Развитие физической культуры и массового спорта в Зимовниковском сельском поселении»

	Показатель 1.1. Доля граждан поселения, занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения.
	%
	-
	15
	15,3

	Показатель 1.2. Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения
	%
	-
	5,0
	2,0

<1>  Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.